平成２４年９月吉日

千葉県耳鼻咽喉科医会講演会のご案内

謹啓  初秋の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、千葉県耳鼻咽喉科医会講演会を下記の通り開催しますのでご案内いたします。

ご多忙の事とは存じますが、お誘い合わせのうえ、是非ご参加いただけますようお願い

申し上げます。        謹白

記

日 時 ： 平成２４年９月２０日（木曜日） １８：４５～２１：００

場 所 ： 京葉銀行文化プラザ７階 「楓Ⅰ・Ⅱ」

       千葉市中央区富士見１－３－２ Tel 043-202‐0800

【特別講演Ⅰ】  １９：００ ～ ２０：００

座長 東邦大学医療センター佐倉病院耳鼻咽喉科 教授 鈴木光也先生

「人工聴覚器医療の現状 ～今後進むべき方向は～」
信州大学附属病院人工聴覚器学講座

 教授  岩崎 聡 先生

【特別講演Ⅱ】  ２０：００ ～ ２１：００

                   座長 翠明会山王病院耳鼻咽喉科 部長 永田博史先生

「成人の難治性中耳炎の臨床」

自治医科大学附属さいたま医療センター 耳鼻咽喉科

教授 飯野 ゆき子 先生
※ 日本医師会生涯教育講座 ２単位

（カリキュラムコード：２．継続的な学習と臨床能力の保持、８．医療の質と安全、

１５．臨床問題解決のプロセス、３８．聴覚障害）

※ 日本耳鼻咽喉科学会専門医認定講座 ５単位

※ 会費２０００円を徴収させていただきます。（他科医師、コメディカルは無料です）

主催：千葉県耳鼻咽喉科医会

共催：日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会

後援：千葉市医師会

問合せ先：千葉県耳鼻咽喉科医会 〒２６０－８６７０ 千葉市中央区亥鼻１－８－１

                千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頚部腫瘍学内

Tel  043(226)2137    Fax 043(227)3442